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پزشکیان و موانع پیش رو
منتقدان امروز، اغلب حضور و غیاب، 
یا بود و نبود اشخاص در کابینه را ملاک 
تحقق شعارها و عمل به وعده ها 
پزشکیان  رئیس جمهور  سوی  از 
می دانند. این در حالی است که خود 
پزشکیان در برنامه های انتخاباتی خود، 
مستقیم و غیرمستقیم بر این مسأله 
تأکید کرده بود که شخص محوری، 
یکی از آسیب های کشور و یکی از 
موانع توسعه آن بوده است. از سوی 
دیگر، پزشکیان برای تحقق شعارها 
و وعده های انتخاباتی خود، قطعاً 
ملاحظات، امکانات و ظرفیت هایی 
داشته و دارد. اما این ملاحظات و 
امکانات به معنای دست شستن از 
شعارها و وعده ها و عدول از اصول 

نیست، بلکه در صورت برخورد با مانع، 
باید راه دیگری جست و درصورت منفی 
شدن حضور برخی افراد، باید افراد 
جایگزینی را پیدا کرد. زیرا آنچه اهمیت 
دارد، بویژه در دولت پزشکیان و در 
شرایط امروز ایران، رفع چالش ها و 
این  خواه  برنامه هاست؛  تحقق 
برنامه ها با فلان شخص محقق شود 
یا محقق نشود. گذشته از همه اینها، 
وفاق ملی، مشورت خواهی و استفاده 
از کارشناسان یکی از شعارها و وعده های 
رئیس جمهور پزشکیان نیز بود. اما به 
نظر می رسد حال که پزشکیان تلاش 
می کند بر مسیر وفاق حرکت کند، 
عده ای در نظر دارند او را از حرکت در 
این مسیر بازدارند. رئیس جمهور در 
انتخاب کابینه به مشورت و استفاده 

از دیدگاه های مشورتی هم پایبند بود، 
همچنان که دست کم بیش از 10 وزیر 
پیشنهادی جزو فهرست ارائه شده 
از سوی شورای راهبری هستند. اما 
مشورت خواستن، به معنای بستن 
مجاری تصمیم گیری رئیس جمهور یا 
محدودکردن انتخاب های او نیست. 
قانون اساسی و سوگند رئیس جمهور، 
مسئولیت عملکرد کابینه و دولت 
را متوجه رئیس جمهور می داند و 
نه مشورت دهندگان به او. از این رو 
طبیعی است که پزشکیان در صورت 
صلاحدید و با ملاحظه همه جوانب، 
برخی مشورت ها را بپذیرد )کما اینکه 
در بیش از نیمی از کابینه پذیرفته( و در 

برخی دیگر مشورت ها را نپذیرد.
 

دو عامل چالش برانگیز
و  ها  د نتقا ا یش  ا فز ا
چالش برانگیزشدن فضای سیاسی 
ایران، دو علت اصلی داشته است؛ 
همزمان شدن استعفای محمدجواد 
ظریف به عنوان یکی از چهره های 
مؤثر کمپین انتخاباتی پزشکیان، با 
انتقادها از برخی وزرای پیشنهادی، 
فضای متفاوتی را برای دولتی که 
هنوز مستقر نشده است، ایجاد کرد. 
انتقادهای 72 ساعت گذشته کنشگران 
حامی و شهروندان نگران، به اندازه ای 
بالا گرفت که صاحبنظران سیاسی و 
اندیشمندان اجتماعی را به واکنش 
واداشت، واکنش این صاحبنظران 
دوسویه بود؛ این صاحبنظران ضمن 
بازتاب دادن انتقادها، بر این واقعیت 

تأکید کردند که سیاست، بازی صفر 
و یک نیست و نباید به این عرصه با 
عینک بدبینی نگاه کرد. آنان ضمن 
برشمردن نقاط قوت کابینه که به باور 
آنان، اکثریت کابینه را شامل می شود، 
اظهارکردند، باید به رئیس جمهور و 
دولت او فرصت داد تا گام های عینی و 
عملی برای تحقق وعده ها و انتظارات 
بردارند. این صاحبنظران اشاره کردند 
که تحولات اخیر مربوط به دولت به 
منزله پایان کار یا عدول از شعارها، 

وعده ها و اصول دولت نیست. 
 

 حق انتقاد 
و ملاحظات مربوط به آن

همان طور که صاحبنظران اشاره 
کرده اند، انتقاد، حق هر شهروندی 
است و دولت ها، از جمله دولت 
چهاردهم موظف به شنیدن انتقادها 
هستند. نکته این است که فضای 
چالش برانگیز ایجاد شده پس از دو 
رویداد معرفی وزرا و استعفای ظریف، 
شرایط ویژه ای را برای دولت مسعود 
پزشکیان، آن هم در ابتدای راه ایجاد 
کرده است. این فضا که می تواند 
در ادامه راه برای دولت مخاطره آمیز 
هم باشد، نشان دهنده راه دشواری 
است که پزشکیان در پیش دارد، زیرا 
مطابق وعده ها و رویکردهای خود، 
پزشکیان از ابتدا نیز به دنبال تشکیل 
دولتی مبتنی بر وفاق ملی بوده است. 
وفاق ملی به این معنی است که 
سهم خواهی و قرض دادن صندلی 
به جریان ها یا بازیگران غیرمتعهد و 

پزشکیان تا 
اینجا نشان 

داد که نه در 
دام حواشی 

افتاد و نه 
تعللی از خود 
نشان داد. تا 

اینجای کار، 
آن میزان که 
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حمایت از او 
را در دستورکار 

خود داشته 
باشند

غیرمعتقد اقتصادی و سیاسی را مهار 
کرده و در عین حال، دولتی تشکیل 
شود که چه به لحاظ مدیریتی و چه 
سیاسی، بازیگران مسئولیت پذیر حاضر 
در صحنه سیاسی و اجتماعی ایران را 

نمایندگی کند. 
هرچند نه به طور مطلق، اما می توان 
گفت که مسعود پزشکیان به طور 
نسبی در این کار موفق بوده است. 
ضمن اینکه برخی از وزرای پیشنهادی، 
به لحاظ کارآمدی، توان علمی و 
تخصص در حوزه های مربوطه، جزو 
سرامدان امروز کشور نیز محسوب 

می شوند. 
 

راه پرسنگلاخ وفاق ملی
از این رو در شرایطی که پزشکیان به 
دنبال به حداقل رساندن تنش ها، 
بی حاصل  نزاع های  و  بگومگوها 
می رسد  نظر  به  است،  سیاسی 
دغدغه مندان ایران باید این فرصت را 
غنیمت بشمارند؛ چرا که بگومگوهای 
اشاره شده، شاید برای بعضی نان 
داشته باشد، اما سهم عمده ای در 
ناکارآمدی های مزمن بوروکراسی ایران 
و ایجاد ناترازی های بزرگ در حوزه های 
انرژی، آب، بانک و مانند آن داشته 

 . ست ا
راه مهار این بحران ها، یا دست کم 
توقف رشد آنها، در وهله نخست کاستن 
از تنش های سیاسی، ایجاد وفاق ملی 
و حرکت به سمت حکمرانی مبتنی 
بر همدلی و کارآمدی است. حرکت 
در چنین مسیری، که مطلوب مسعود 

پزشکیان است، راهی پرسنگلاخ است. 
همدلی و وفاق ملی، شاید به زبان 
ساده باشد، اما عمل به آن، حرکت 
در مسیر آن و تحقق تمام و کمال آن، 
بازندگانی خواهد داشت؛ بازندگانی که 
از وجود نقار و شکاف در کشور سودهای 

سرشار می بردند. 
 

 اعتماد
نیاز امروز کشور و پزشکیان

بر این اساس، آنچه امروز بیش از 
هر چیز دیگری مسعود پزشکیان به 
آن نیاز دارد، اعتماد است؛ اعتماد به 
اینکه رئیس جمهور منتخب ملت ایران 
به راه، شعار و وعده های خود و نیز به 
حرکت در مسیر انتظارات و آرزوهای 

ایرانیان تحول خواه پایبند است. 
در صورت شکل گیری این اعتماد، 
هرکس در هر جایی که هست و هر 
مسئولیت و هر ظرفیت اجتماعی یا 
رسانه ای که در اختیار دارد، باید در مسیر 
کمک به پزشکیان برای برداشتن موانع 
از پیش پای حرکت دولت و ملت، 
کمک کند. امروز و در زمانی که هنوز 
دولت چهاردهم شکل نگرفته، بسیار 
زود است که مسعود پزشکیان تنها 

گذاشته شود. 
پزشکیان تا اینجا نشان داد که نه در دام 
حواشی افتاد و نه تعللی از خود نشان 
داد. تا اینجای کار، آن میزان که توانسته 
بر وعده های خود استوار بوده است. 
انتظار می رود که حامیان او نیز ضمن 
پرهیز از حواشی، همچنان حمایت از او 

را در دستورکار خود داشته باشند.

گزارش

دیروز اولین جلسات وزرای پیشنهادی با کمیسیون های مربوطه مجلس 
شورای اسامی برای معرفی برنامه ها برگزار شد. این جلسات یعنی نه تنها 
دولت چهاردهم شکل نگرفته است، بلکه هنوز کارنامه یا عملکردی هم ندارد 
تا در بوته نقد و بررسی قرار گیرد. اما در همین مدت شمار انتقادها از دولت و 
رئیس جمهور، از شماره بیرون شده است. بر این اساس، انتقادها نه مبتنی بر 
عملکرد، بلکه مبتنی بر اشخاص است. منتقدان می گویند، چرا فان شخص 
برای فان وزارتخانه معرفی شده و فان شخص برای فان وزارتخانه معرفی 
نشده است. برخی هم می گویند، چرا فان چهره سیاسی در کابینه حضور دارد 
و فان چهره در کابینه حضور ندارد. به این ترتیب، به جای برنامه و عملکرد، 
اشخاص به شاخص سنجش دولت چهاردهم تبدیل شده اند. این انتقادها که 
با ماحظه اشخاص صورت می گیرد، مهم ترین شخص در دولت چهاردهم، یعنی 
شخص رئیس جمهور را نادیده می گیرد، اما این نادیده گرفتن به چه معناست؟

 رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی 
نخست وزیر واتیکان:

 حق پاسخ به متجاوز 
برای هر کشوری محفوظ است 

رئیس جمهور روز گذشته در پاسخ به تماس تلفنی 
کاردینال »پیترو پارولین« نخست وزیر واتیکان،نقش آفرینی 
فعال تر واتیکان برای توقف فوری جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه، رفع محاصره این منطقه و 
امدادرسانی به مردم را خواستار شد. مسعود پزشکیان، 
نسل کشی و کشتار زنان و کودکان مظلوم غزه، ترورهای 
بزدلانه در کشورهای منطقه و حمله به بیمارستان ها 
و مدرسه محل اسکان آوارگان را گوشه ای از اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی دانست و افزود: در کمال 
ناباوری و تأسف با وجود گذشت 10 ماه، نه تنها انتظارات 
ملت ها برای وادار کردن این رژیم به توقف جنایت 
و آدمکشی بی سابقه در غزه بی پاسخ مانده، بلکه 
امریکا و برخی کشورهای غربی با حمایت و پشتیبانی و 
سازمان های بین المللی با سکوت و انفعال خود، رژیم 
صهیونیستی را در ارتکاب این جنایت، نسل کشی و ترور 

ترغیب نیز کرده اند. 
وی با تأکید بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در 
بیزاری و پرهیز از جنگ و خونریزی و ارتقای صلح و امنیت 
جهانی، اقدامات رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و 
کودکان و اقدام جنایتکارانه در ترور میهمان کشورمان 
را برخلاف همه اصول انسانی و قانونی دانست و تصریح 
کرد: مطابق همه موازین و مقررات بین المللی، حق دفاع 
و پاسخ به متجاوز برای کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته 

است.  محفوظ 
کاردینال »پیترو پارولین« هم ضمن ابلاغ پیام تبریک پاپ 
فرانسیس به دکتر پزشکیان در پی پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری و قدردانی از مواضع اصولی رئیس 
جمهور در تعامل سازنده با جهان و تأکید بر حفظ و 
ارتقای صلح و ثبات جهانی، افزود: واتیکان ضمن ابراز 
علاقه مندی برای گسترش هر چه بیشتر روابط میان دو 
دولت، از مواضع جمهوری اسلامی ایران در مسیر ارتقای 
تعامل، هم افزایی و همگرایی میان کشورهای منطقه و 

جهان حمایت می کند. 
 

فراجناحی بودن ویژگی کابینه پیشنهادی

رئیس جمهور روز یکشنبه در دیدارهای جداگانه با مجمع 
نمایندگان استان های فارس، سیستان و بلوچستان و 
کرمان، برگزاری نشست های کاری با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی قبل از تشکیل رسمی کابینه را گواه اراده 
دولت چهاردهم در همکاری و هم افزایی قوای مجریه و 

مقننه برای رفع مشکلات و آبادانی کشور دانست. 
مسعود پزشکیان با اشاره به فرایند چینش وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم در قالب شورای راهبری، 
تلاش برای تشکیل کابینه فراجناحی و تمرکز بر 
ملاک های اصلی توانمندی، تخصص و سوابق مرتبط 
افراد را از ویژگی های فهرست کابینه پیشنهادی به 
مجلس دانست و از همه نمایندگان مجلس و نخبگان 
کشور خواست دولت را در ادامه مسیر انتصاب مدیران 
و مسئولان دستگاه های اجرایی بر اساس ویژگی های 
بیان شده و همچنین تعهد آنها به اجرای اسناد و 

سیاست های کلان کشور یاری کنند.
وی در واکنش به مسائل و مشکلات مطرح شده از 
سوی نمایندگان نیز با بیان اینکه دولت چهاردهم با 
وسواس و دقت منابع کشور را با لحاظ اولویت ها و 
محرومیت ها در راستای اجرای عدالت و حق، توزیع 
خواهد کرد، افزود: توجه به استان ها و مناطق 

محروم کشور از اصول اساسی این دولت است.
پزشکیان وفاق ملی و کنار گذاشتن اختلافات را رمز 
پیشبرد امور و موفقیت کشور دانست و تأکید کرد: 
در دولت چهاردهم محور عمل، قوانین و اسناد و 
سیاست های کلان کشور است؛ در صورت وجود 
اشکال در این اسناد و سیاست ها هم برای اصلاح 
آن اقدام خواهد شد. در این جلسات نمایندگان 
استان های فارس، سیستان و بلوچستان و کرمان 
نیز به تشریح مهم ترین مسائل و مشکلات حوزه های 

انتخابیه خود پرداختند.

 

تقوی نژاد دبیر هیأت دولت شد
از سوی معاون اول رئیس جمهور  طی حکمی 
سید کامل تقوی نژاد به عنوان دبیر هیأت دولت 
منصوب شد. محمدرضا عارف در این حکم خطاب 
به تقوی نژاد، ابراز امیدواری کرد که با استفاده از 
توانایی های مدیران، همکاران و کارشناسان داخل و 
خارج دولت و با اتخاذ تدابیر لازم نسبت به افزایش 
کارآیی و اثربخشی دفتر هیأت دولت، تعامل مؤثر 
با هیأت وزیران در راستای اهداف و برنامه های 
دولت وفاق ملی و انجام مسئولیت محوله موفق 

و مؤید باشید.
 

 تمایل چین 
برای همکاری با دولت جدید ایران

امور خارجه در  باقری، سرپرست وزارت  علی 
گفت وگوی تلفنی با »وانگ یی« وزیر امور خارجه 
چین درباره تحولات منطقه ای و مسائل مورد علاقه 
دوجانبه گفت وگو و تبادل نظر کرد. باقری بر تداوم 
روند تقویت و گسترش روابط راهبردی دو کشور 
در راستای اجرای کامل سند جامع همکاری های 
2۵ ساله و استمرار رایزنی ها در خصوص مسائل 

منطقه ای و بین المللی تأکید کرد. 
وزیر خارجه چین نیز ایران را یکی از کشورهای مهم 
و تأثیرگذار در منطقه خواند و گفت که چین تمایل 
دارد با دولت جدید ایران در جهت تداوم و تقویت 

روابط در راستای منافع مشترک همکاری کند.

اخبار

چه جایگاهی قرار گرفته باشند، گفت: 
باید از نظام حکمرانی مردسالارانه به 

سوی شایسته سالاری حرکت کنیم.
وی ادامه داد: هیچگونه تبعیض بین 
زن و مرد در نظام حکمرانی پذیرفتنی 
نیست و باید شاهد ارتقای جایگاه زن 
در نظام تصمیم گیری و تصمیم سازی 

. شیم با
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
میزان تحقق اهداف در نظر گرفته شده 
در سند چشم انداز 20 ساله و جایگاه 
ایران در منطقه در این چشم انداز 
تأکید کرد: در برخی اقدامات و رفتارها 
نگاه تسکینی به حل مشکل داریم و 
جامعه ما از نظر روانی آمادگی زعامت، 

هدایت و رهبری زنان را ندارد. 
در محیط خانواده و جامعه نیز بیشتر 
نگاه ها به آقایان است و بعد از چهار 
دهه پیروزی انقلاب اسلامی نقش 

زنان را نمی توان در کشور منکر شد 
اما چالش های جدی برای حضور زنان 

حتی در مجامع ورزشی داریم.

برگزاری مراسم تودیع و معارفه 
رئیس بنیاد شهید

روز گذشته آیین تکریم امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی رئیس پیشین 
رئیس  اوحدی  سعید  معارفه  و 
جدید بنیاد شهید و امور ایثارگران 
نیز با حضور معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد. عارف در این 
نشست نیز ضمن تشکر از زحمات 
و مجاهدت های دکتر قاضی زاده 
تصریح کرد: پیام تشکیل بنیاد 
شهید، ماندگاری انقلاب است و 
معتقدیم که این انقلاب باید به 
دست صاحب اصلی خود، حضرت 

برسد.   بقیه الله)عج( 

معاون اول رئیس جمهور:

 باید از نظام حکمرانی مردسالارانه 
هیچگونه به شایسته سالاری حرکت کنیم

تبعیض بین 
زن و مرد 
در نظام 

حکمرانی 
پذیرفتنی 

نیست
روز گذشته در جلسه شورای اقتصاد که 
ریاست آن را محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور برعهده داشت، 
رویکردها و سیاست های کلان تدوین 
بودجه سال 1404 کل کشور مورد بررسی 
قرار گرفت و طرح ضربتی افزایش 
تولید نفت خام تصویب شد. در این 

جلسه، معاون اول رئیس  جمهور با 
بیان اینکه تعهد به آرمان های انقلاب 
و نظام، خدمت به مردم، به کارگیری 
افراد دردمند و متعهد از مهم ترین 
معیارهای به کارگیری و انتخاب افراد در 
دولت چهاردهم است، افزود: راهبرد 
انتخاب مدیران و وزرا در این دولت 
توجه به تفکر سیاسی نیست و باید 
مدیران دولت به دنبال تحقق آرمان ها 
و ارزش های نظام مقدس جمهوری 
اسلامی و مطالبات مردم و وعده های 

داده شده توسط رئیس جمهور و در 
رأس همه آنها حل مشکلات معیشتی و 
اقتصادی مردم باشند. وی همچنین بر 
به کارگیری نیروهای متخصص، متعهد 
و جوان در مسیر رسیدن به این اهداف 

کرد. تأکید 

  به منش پزشکیان 
بی انصافی می شود

روز گذشته آیین تودیع انسیه  خزعلی و 
معارفه زهرا بهروز آذر به عنوان معاون 

رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
با حضور عارف برگزار شد. عارف در 
این نشست  با بیان اینکه این روزها 
به منش ارزشمند دکتر پزشکیان 
کرد:  تأکید  می شود،  بی انصافی 
جوانگرایی با جوان سوزی متفاوت 
است. راهبرد ما این است که در پایان 
چهار سال دولت، چند صد نفر نیروی 
توانمند در زمینه های مختلف را تحویل 
جامعه دهیم. عارف همچنین با طرح 
این سؤال که زنان در کشور باید در 

دولت

وزرای پیشنهادی دولت در کمیسیون های تخصصی مجلس حاضر شدند

بررسی گزینه های دولت در خانه ملت

از صبح دیروز 
تمامی وزرا در 
کمیسیون ها 

حضور یافته اند 
و علاوه بر 

ارائه برنامه  
به سؤالات 

نمایندگان هم 
پاسخ دادند. 

این برنامه 
تا ساعت 20 

چهارشنبه 
ادامه خواهد 

داشت

وزیران پیشنهادی مسعود پزشکیان 
برای دولت چهاردهم از دیروز در 
مجلس  مختلف  ی  ن ها کمیسیو
حضور یافتند. هر یک از وزرا یک 
ساعت و نیم برای ارائه و دفاع از 
دارند.  فرصت  خود  برنامه های 
براساس جدول زمان بندی، از صبح 
دیروز تمامی وزرا در کمیسیون ها 
حضور یافته اند و علاوه بر ارائه 
برنامه  به سؤالات نمایندگان هم 
پاسخ دادند. این برنامه تا ساعت 20 
چهارشنبه ادامه خواهد داشت. پس 
از آن کمیسیون ها نتیجه بررسی های 
انجام شده و جمع بندی خود را به 
هیأت رئیسه اعلام خواهند کرد و 

از شنبه آینده )27 مردادماه( جلسه 
علنی مجلس برای بررسی صلاحیت 
وزیران پیشنهادی آغاز خواهد شد. 
 این روند به صورت دو شیفت تا 

1 مردادماه ادامه خواهد داشت.

پیگیری نهضت ملی مسکن 
گزینه پیشنهادی دولت چهاردهم برای 
وزارت راه وشهرسازی صبح دیروز در 
کمیسیون عمران حاضر شد و وعده 
پیگیری نهضت ملی مسکن مطابق 
با قانون جهش تولید مسکن و برنامه 
هفتم را داد. از آنجا که با یک جلسه 
امکان ارزیابی برنامه های فرزانه 
صادق مالواجرد وجود ندارد، بنا شد 
جلسه دیگری در کمیسیون انرژی 
برگزار شود. کمیسیون شوراها نیز 
میزبان وزیر پیشنهادی اطلاعات بود. 
قرار شده که ایشان مجدداً در یک 

جلسه دیگر کمیسیون حضور پیدا 
کرده و توضیحاتی درباره برنامه های 

خود ارائه کند.

وزرای دادگستری و دفاع میهمان 
کمیسیون امنیت ملی

وزرای پیشنهادی دادگستری و دفاع 
ملی  منیت  ا ن  کمیسیو ر  د هم 
و سیاست خارجی مجلس حضور 
یافتند. تعامل قوه قضائیه با قوه 
نی  ستا ا مع  مجا سعه  تو  ، مقننه
نمایندگان و تعامل بیشتر با مسئولان 
قوه قضائیه از برنامه های امین حسین 
رحیمی وزیر پیشنهادی دادگستری 
بود. تقویت جایگاه قوه قضائیه، 
در  عدالت  به  رسیدگی  ضرورت 
پرداخت به کارکنان اداری و قضایی و 
نظارت بر رفتار قضات در قوه قضائیه، 
مطالبات اعضای کمیسیون امنیت 

ملی از وزیر آینده دادگستری بود. امیر 
»عزیز نصیرزاده« وزیر پیشنهادی دفاع 
با حضور در نشست این کمیسیون، 
برنامه های خود را که مبتنی بر اسناد 
بالادستی نظام در حوزه دفاعی و 
امنیتی است، تشریح کرد و به سؤالات 
نمایندگان پاسخ داد. امیر نصیرزاده 
درباره معیشت کارکنان نیروهای 
مسلح نیز بر این موضوع تأکید کرد 
که خدمات رفاهی، معیشتی و تأمین 
اجتماعی به نیروهای مسلح در کنار 
سایر مأموریت های بازدارندگی در 

عرصه دفاعی دنبال خواهد شد. 

نظر مثبت کمیسیون بودجه در 
مورد وزرای اقتصاد و ارتباطات

وزیران پیشنهادی اقتصاد و ارتباطات 
در جلسه کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات برنامه های خود را ارائه 

دولت 

کردند. ستار هاشمی وزیر پیشنهادی 
ارتباطات عنوان کرد که تمام توان 
خود را در استفاده از ظرفیت های 
قانونی به منظور بازتر شدن فضای 
مجازی به منظور تسهیل در کسب و 
کار اینترنتی مردم به کار خواهد گرفت. 
وزیر پیشنهادی ارتباطات گفت، اکثر 
مردم در گوشی تلفن همراه خود از 
فیلترشکن استفاده می کنند که این 
مسأله تبعات امنیتی زیادی را برای 
کشور به همراه دارد و درآمد استفاده از 
فیلترشکن نیز به جیب عده ای خاص 
می رود. وزیر پیشنهادی اقتصاد نیز 
برنامه های خود درباره رشد اقتصادی 
و افزایش درآمدهای کشور از منابع 
غیرنفتی و... را ارائه کرد. عبدالناصر 
همتی عنوان کرد ما همزمان هم برای 
رفع تحریم ها و هم برای بی اثر کردن 

تحریم ها باید تلاش کنیم. 

تأکید وزیر پیشنهادی صمت به 
رفع ناترازی بازار خودرو

سیدمحمد اتابک، وزیر پیشنهادی 
صمت در جلسه کمیسیون صنایع و 

معادن حضور یافت و بر رفع ناترازی 
عرضه و تقاضای بازار خودرو تأکید 
کرد. اتابک در خصوص واردات خودرو 
معتقد است برای تنظیم گری بازار باید 
از ظرفیت واردات استفاده کرد. عباس 
علی آبادی، وزیر پیشنهادی نیرو و رضا 
صالحی امیری وزیر پیشنهادی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هم دو میهمان دیگر این کمیسیون 
ن  کمیسیو نشست  ر  د  . ند د بو
اقتصادی هم ابتدا عبدالناصر همتی 
وزیر پیشنهادی اقتصاد حاضر شده 
و برنامه ها را تشریح کرد. غلامرضا 
نوری قزلجه، وزیر پیشنهادی کشاورزی 
هم در ادامه این نشست به کمیسیون 
آمد و به سؤالات نمایندگان درباره 
برنامه های خود پاسخ داد و دیدگاه ها 

و اهداف مدنظر را هم تشریح کرد.
علی آبادی وزیر پیشنهادی نیرو هم 
با حضور در جلسه کمیسیون امنیت 
ملی گفت: 1۸هزار مگاوات در کشور 
ناترازی برق داریم و برنامه خود را برای 
رفع این ناترازی در دو بخش تولید و 

مصرف تشریح کرد.


